Diário da República, 2.ª série — N.º 161 — 22 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 15 893

JUNTA DE FREGUESIA DE SILVES

Aviso n.º 1/2006

Licença sem vencimento de longa duração

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação de
17 de Julho de 2006, foi concedida a António das Neves do Carmo,
condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, do quadro de pes-
soal desta Junta de Freguesia, licença sem vencimento de longa dura-
ção, ao abrigo do artigo 78.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Mar-
ço, com início em 1 de Setembro de 2006.

20 de Julho de 2006. — O Presidente da Junta, Mário José do Carmo
Godinho. 1000304584

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUAS E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por deliberação do
conselho de administração de 3 de Julho de 2006, foi anulado o aviso
de abertura de procedimento concursal para provimento de cargo de
direcção intermédia de 2.º grau — chefe de Divisão de Projectos e
Obras, publicado no Diário da República, 3.ª série, de 17 de Março,
bem como todos os procedimentos que, para o efeito lhe seguiram,
em virtude de não ter sido previamente elaborada a respectiva acta
de definição de critérios de avaliação dos candidatos.

1 de Agosto de 2006. — Pelo Presidente do Conselho de Adminis-
tração, António P. Silva Paiva. 1000304628

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Rectificação

Aviso n.º 72 VC/DRH-2006

No Diário da República, 2.ª série, n.º 142, de 25 de Julho de 2006,
a p. 12 721, foi publicado com inexactidão o aviso n.º 63 VC/DRH-

-SR/2005, da Câmara Municipal do Seixal. Assim, onde se lê «Con-
curso externo de ingresso para provimento de um lugar de técnico
superior de 2.ª classe (estagiário) área de turismo — concurso n.º 40/
2005» deve ler-se «Concurso externo de ingresso para provimento
de um lugar de técnico superior de 2.ª classe (estagiário) — concurso
n.º 40/2005».

E onde se lê «[...] na categoria de técnico superior de 2.ª classe —
estagiário (área de turismo)» deve ler-se «[...] na categoria de técnico
superior de 2.ª classe — estagiário».

10 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Joaquim
Cesário Cardador dos Santos. 3000213541

CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Rectificação

Torna-se público, para os devidos efeitos, que, no aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 149, de 3 de Agosto de 2006
(parte especial), a p. 13 937, relativo à nomeação de uma técnica
profissional de 1.ª classe (gestão ambiental), onde se lê «[...] um lu-
gar de técnico profissional de 1.ª classe a candidata classificada [...]»
deve ler-se «[...] um lugar de técnico profissional de 1.ª classe (gestão
ambiental), a candidata classificada [...]».

7 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Carlos Manuel
Soares Miguel. 3000213473

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FLOR

Rectificação

Por ter saído com inexactidão o aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série, parte especial, n.º 127, de 4 de Julho de 2006,
p. 9851, onde se lê «Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Dezembro»
dever ler-se «Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro» e onde se
lê «Valdemar Tabuada Teixeira» deve ler-se «António Valdemar
Tabuada Teixeira».

20 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Artur Guilherme
Gonçalves Vaz Pimentel. 1000304631